

# AMTSBLATT für die Stadt Ludwigsfelde

HERAUSGEBER: Stadt Ludwigsfelde, Der Bürgermeister, Rathausstraße 3, 14974 Ludwigsfelde Verantwortlich für den Inhalt: Büro der Stadtverordnetenversammlung, Carmen Schulze. Das Amtsblatt für die Stadt Ludwigsfelde erscheint nach Bedarf und ist kostenlos im Rathaus der Stadt Ludwigsfelde, Rathausstraße 3, Bürgerservice, 14974 Ludwigsfelde zu den Sprechzeiten erhältlich.

	32. Jahrgang	07.02.2023	Nr. 6	Seite 1
	Inhaltsverzeichnis			Seite
1.	Bekanntmachung der d 13.02.2023	öffentlichen Sitzung des C	Ortsbeirates Wietstock a	m 2
2.		Tagesordnung der 29. öf rdnetenversammlung der		
3.	Bekanntmachung der	öffentlichen Sitzung des	Behindertenbeirates a	m 5

# Bekanntmachung

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Wietstock am Montag den 13.02.2023 um 18:00 Uhr im Wietstocker Scheune, Wietstocker Dorfstraße 14, 14974 Ludwigsfelde

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Ortsbeiratssitzung und Beschlussfassung über evtl. Änderungsanträge zur Tagesordnung der öffentlichen Sitzung sowie Mitteilungen des Ortsvorstehers
- 2. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Wietstock vom 14.12.2022
- 3. Anträge zum Ortsteilbudget
- 4. Beratung von Informationsvorlagen
- 4.1. Aktueller Stand zur Regionalplanung und zum Ausbau der IV-2022/033 Windenergie
- 5. Beratung von Vorlagen
- 5.1. Haushaltsplan und -satzung 2023

BV-2022/108

- 6. Informationen des Ortsvorstehers
- 7. Einwohnerfragestunde

gez. Andreas Igel Bürgermeister

BV-2023/118

# Bekanntmachung

der 29. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ludwigsfelde am Dienstag den 14.02.2023 um 18:00 Uhr im Saal des Klubhauses, Theodor-Fontane-Straße 42, 14974 Ludwigsfelde

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung und Beschlussfassung über evtl. Änderungsanträge zur Tagesordnung der öffentlichen Sitzung sowie Mitteilungen der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
- Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 20.12.2022
- 3. Einwohnerfragestunde
- Quartalsbericht des Bürgermeisters zur Arbeit der Stadtverwaltung und der Umsetzung von Beschlüssen
- 5. Beratung von Informationsvorlagen
- 5.1. Aktueller Stand zur Regionalplanung und zum Ausbau der IV-2022/033 Windenergie
- 6. Beratung von Vorlagen und Beschlussfassung
- 6.1. Haushaltsplan und -satzung 2023 BV-2022/108
- 6.2. Maßnahmebeginnbeschluss zu erforderlichen Bauvorbereitungsmaßnahmen des Schulneubauprogramms (Errichtung Grundschulen und Sporthallen) der Stadt Ludwigsfelde
- 6.3. Prüfung der gastronomischen Wiedervermietung der **BV-2023/116**Restaurantflächen im Klubhaus
- 6.4. 3. Änderung BP "Brandenburg Park Billigung des Entwurfes und Auslegungsbeschluss BV-2022/105
- 6.5. Umsetzung des Regionalbudgets II des RWK Ludwigsfelde BV-2022/110

6.6.	Entwicklung eines Innovationscampusses - Zukunftspark Ludwigsfelde	BV-2023/117
6.7.	Bebauungsplan Nr. 52 "Ergänzende Wohnbebauung und Parkhäuser an der Albert-Schweitzer-Straße" der Stadt Ludwigsfelde - Aufstellungsbeschluss	BV-2022/113
6.8.	Bund-/Länderprogramm Lebendige Zentren / Gesamtmaßnahme "Neue Mitte II" - Änderung der Gebietskulisse	BV-2022/111
6.9.	Anpassungsbeschluss zum Maßnahmebeginnbeschluss BV- 2021/018 zur Errichtung von zwei Fahrradabstellanlagen am Bahnhof Ludwigsfelde	BV-2022/109
7.	Bekanntgaben der Stadtverwaltung Ludwigsfelde	

07.02.2023

Seite 4

Nr. 6

### 7. Detainingaben der Gladiverwaltung Eddwigsfelde

### 8. Fragestunde für Stadtverordnete und Beiräte

Amtsblatt für die Stadt Ludwigsfelde

### Nichtöffentlicher Teil:

- Beschlussfassung über evtl. Änderungsanträge zur Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung sowie Mitteilungen der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
- Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 20.12.2022
- 3. Beratung von Vorlagen und Beschlussfassung
- 3.1. Einleitung eines Enteignungsverfahrens im städtebaulichen **BV-2022/114** Entwicklungsgebiet "An der Eichspitze Süd"
- 4. Bekanntgaben der Stadtverwaltung Ludwigsfelde
- 5. Fragestunde für Stadtverordnete

gez. Andreas Igel Bürgermeister



## EINLADUNG

zur Sitzung des Behindertenbeirates am Mittwoch, dem 15. Februar 2023 um 18:00 Uhr, im "Familientreff" neben dem "Haus der kleinen Preise"

Liebe Mitstreiter\* innen,

hiermit lade ich euch sehr herzlich zu unserer nächsten Sitzung ein.

Hier die

### Tagesordnung für die Sitzung am 15.02.2023

- 1. Protokollkontrolle
- 2. Vorstellung neuer Stadtwehrführer
- 3. Vorbereitung des Gespräches mit der LWG am 21. Februar und des Quartalsgespräches mit dem Bürgermeister am 1. März
- 4. Berichte aus der StVV und Ausschüssen
- 5. Verschiedenes:
  - Wichtige neue Informationen (Stadt, Land, Bund...usw.)
- 6. Termine
- 7. Punkte für die Tagesordnung der nächsten Sitzung

